
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisja Obrony Narodowej oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 68 Nr posiedzenia: 318

Data posiedzenia: 6 lipca 2010 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie granicy
państwowej.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji Obrony Narodowej: Stanisław Bisztyga,
Henryk Górski, Maciej Grubski, Piotr Kaleta, Bronisław Korfanty,
Waldemar Kraska, Michał Okła, Andrzej Owczarek, Władysław
Sidorowicz, senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Leon
Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek
Trzciński, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym płk Zenon Mazurczak,
− szef Oddziału Operacji Powietrznych Dowództwa Operacyjnego Sił

Zbrojnych płk Robert Stachurski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Marek
Jarentowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący senator Piotr Zientarski przypomniał, że w dniu 12 maja 2010 r. komisje

przeprowadzały pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie granicy państwowej
w dniu 12 maja 2010 r. (druk senacki nr 813). Projekt ustawy był związany z wykonaniem wyroku
Trybunału Konstytucyjnego. Przypomniał, że w trakcie pierwszego czytania przedstawiciele Sił
Zbrojnych przedstawili szereg poprawek do rozpatrywanego projektu ustawy, które jednak nie zostać
wprowadzone, ponieważ nie były związane z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego.
Przypomniał ponadto, że komisja przyjęła wniosek o podjęciu inicjatywy ustawodawczej
obejmującej całość propozycji przygotowanych przez Dowództwo Operacyjne.
Przedstawiciel Ministerstwa Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz przedstawił propozycję zmian,
jakie są jeszcze konieczne, w celu doprecyzowania przepisów ustawy i usunięcia wielu wątpliwości i
problemów związanych z ochroną granicy państwowej oraz wykonywaniem lotów w przestrzeni
powietrznej RP.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski nie zgłosił na tym etapie prac połączonych
komisji zastrzeżeń do proponowanych zmian ustawy.
W związku z brakiem głosów w dyskusji przewodniczący senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek
o podjęcie prac nad kolejną zmianą ustawy o ochronie granicy państwowej.
W głosowaniu komisje przyjęły wniosek jednogłośnie (13,0,0).
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Komisje upoważniły senatora Macieja Grubskiego do reprezentowania komisji w pracach nad tym
projektem inicjatywy ustawodawczej.

Konkluzja: Komisje złożą wniosek o podjęcie przez Senat inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy
o ochronie granicy państwowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


